در چنین شرایطی بود كه برنامه های فرهنگی-اجتماعی آمریكا در ایران و جهان
به موازات برنامه های اقتصادی-سیاسی وارد مرحلة جدیدی شد كه عمدتاً از آن با نام دیپلماسی

عمومی یاد می شود.
كنِدی با آگاهی از وضعیت انفعالی جهان سرمایه داری دربرابر كمونیسم و اوضاع نابسامان در
برخی از كشورهای جهان سوم مانند ایران و افول وجهة آمریكا در جهان، دكترین »اتحاد برای
پیشرفت«1 را در مارس 1961 )اسفند1339( مطرح و اجرا كرد كه دیپلماسی عمومی در آن
ــت. كِنِدی كه پای بسیاری از روشنفكران و استادان دانشگاه های آمریكا را جایگاه خاصی داش
به كاخ سفید باز كرده بود، تلاش می كرد مبنای برنامه های سیاست خارجی خود را بر اساس
دیدگاه های آنان استوار سازد.